证券代码：000877        证券简称：天山股份      公告编号：2020-036号

新疆天山水泥股份有限公司

关于筹划重大资产重组停牌前一个交易日前十大股东

持股情况的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

新疆天山水泥股份有限公司（以下简称“公司”）因筹划重大资

产重组相关事宜，根据《深圳证券交易所股票上市规则》等有关规定，

经公司申请，公司股票自 2020年 7月 27日开市起停牌。停牌期间，

公司已按照相关法律法规的规定每五个交易日披露一次重大资产重

组进展公告。具体详见公司分别于 2020 年 7 月 24 日、2020 年 7 月

31 日在指定媒体披露的《关于筹划重大资产重组事宜的停牌公告》

（公告编号：2020-030号）、《关于重大资产重组停牌的进展公告》

（公告编号：2020-031号）。

根据《深圳证券交易所上市公司信息披露指引第 2号——停复牌

业务》的相关规定，现将公司停牌前 1个交易日（2020年 7月 24日）

登记在册的前十大股东和前十大流通股股东的名称、持股数量等信息

披露如下：

一、公司股票停牌前 1个交易日（即 2020年 7月 24日）前十大

股东持股情况：

序号 股东名称 股东性质
持股数量

（股）

占股份总数比

例（%）

1  中国建材股份有限公司 国有法人 481,003,309 45.87

2  香港中央结算有限公司 境外法人 30,968,049 2.95

3  中央汇金资产管理有限 国有法人 23,205,200 2.21

序号 股东名称 股东性质
持股数量

（股）

占股份总数比

例（%）

责任公司

4

中国工商银行股份有限

公司—东方红启元三年

持有期混合型证券投资

基金

基金、理财产

品等
14,025,506 1.34

5

中国工商银行股份有限

公司－华安沪港深机会

灵活配置混合型证券投

资基金

基金、理财产

品等
11,256,067 1.07

6

寻常（上海）投资管理有

限公司－汇玖 3号私募

证券投资基金

基金、理财产

品等
6,117,400 0.58

7

中国银行股份有限公司

－东方红睿华沪港深灵

活配置混合型证券投资

基金（LOF）

基金、理财产

品等
5,682,249 0.54

8  杨健 境内自然人 5,243,072 0.50

9
全国社保基金一一六组

合

基金、理财产

品等
5,203,702 0.50

10

招商银行股份有限公司

－东方红恒阳五年定期

开放混合型证券投资基

金

基金、理财产

品等
4,347,997 0.41

二、公司股票停牌前 1个交易日（即 2020年 7月 24日）前十大

流通股股东持股情况：

序号 股东名称 股东性质
持股数量

（股）

占股份总数比例

（%）

1  中国建材股份有限公司 国有法人 312,381,609 29.79

2  香港中央结算有限公司 境外法人 30,968,049 2.95

3
中央汇金资产管理有限

责任公司
国有法人 23,205,200 2.21

4

中国工商银行股份有限

公司—东方红启元三年

持有期混合型证券投资

基金

基金、理财产

品等
14,025,506 1.34

5

中国工商银行股份有限

公司－华安沪港深机会

灵活配置混合型证券投

资基金

基金、理财产

品等
11,256,067 1.07

序号 股东名称 股东性质
持股数量

（股）

占股份总数比例

（%）

6

寻常（上海）投资管理有

限公司－汇玖 3号私募

证券投资基金

基金、理财产

品等
6,117,400 0.58

7

中国银行股份有限公司

－东方红睿华沪港深灵

活配置混合型证券投资

基金（LOF）

基金、理财产

品等
5,682,249 0.54

8  杨健 境内自然人 5,243,072 0.50

9
全国社保基金一一六组

合

基金、理财产

品等
5,203,702 0.50

10

招商银行股份有限公司

－东方红恒阳五年定期

开放混合型证券投资基

金

基金、理财产

品等
4,347,997 0.41

注：中国建材股份有限公司（以下简称“中国建材”）与原中国中材股份有限公司（以下简

称“中材股份”）进行换股吸收合并，中国建材承继中材股份原持有的公司 481,003,309 股股份，

约占公司总股本的 45.87%。2020年 5月 20日，公司收到控股股东中国建材转来由中国证券登记

结算有限责任公司出具的《证券过户登记确认书》及中国建材出具的《关于不减持公司所持有的

新疆天山水泥股份有限公司股份的承诺函》，承诺自上述股份过户登记至中国建材名下之日起十

八个月内，不减持所持有的上述股份。具体详见公司于 2020年 5月 21日披露的《关于控股股东

合并事宜完成股份过户登记的公告》（公告编号：2020-015号）及《关于控股股东承诺的公告》

（公告编号：2020-016 号）。

公司指定的信息披露媒体为巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）、

《证券时报》，公司所有信息均以在上述指定媒体刊登的信息为准，

本次重大资产重组事项尚存较大不确定性，敬请广大投资者关注公司

后续公告并注意投资风险。

特此公告。

新疆天山水泥股份有限公司董事会

2020年 8月 7日